TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH  BÌNH ĐỊNH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 203/2022/QĐ-PT                                    Bình Định, ngày 21 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

  ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Võ Công Phương.

 Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Thanh Tuấn.

                                                               Ông Phan Minh Dũng.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số: 116/2022/DS-ST ngày 08

tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân thị xã AN bị kháng cáo như sau:

 Ngày 19/9/2022, bà Võ Thị G kháng cáo không đồng ý vị trí phần đất mà

cấp sơ thẩm đã chia. Yêu cầu cấp phúc thẩm chia cho bà phần đất trống của thửa

đất số 316, tờ bản đồ số 5, chia cho bà Nguyễn Thị Tư phần đất có nhà và giao lại

giá trị nhà cho bà.

XÉT THẤY:

 Xét thấy: Tại phiên tòa phúc thẩm, bà Võ Thị G rút toàn bộ kháng cáo quy

định tại điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

 Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng Dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số:

179/2022/TLPT-DS ngày 17 tháng 10 năm 2022 về tranh chấp thừa kế tài sản,

giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị T; cư trú tại: Đội 5, thôn NT, xã NH, thị xã

AN, tỉnh BĐ.

- Bị đơn: Bà Võ Thị G; cư trú tại: 05/1 đường ĐĐL, phường ĐĐ, thị xã AN,

tỉnh BĐ.

          - Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Chị Nguyễn Thị Hoa S.

2. Chị Nguyễn Thị Mỹ L.

 2

3. Chị Nguyễn Thị Mỹ H.

Cùng cư trú tại: 05/1 đường ĐĐL, phường ĐĐ, thị xã AN, tỉnh BĐ.

4. Cụ Lê D; Đội 5, thôn NT, xã NH, thị xã AN, tỉnh BĐ.

5. Bà Võ Thị L1.

6. Bà Võ Thị M.

Cùng cư trú tại: 09/44 đường HTCC, phường ĐĐ, thị xã AN, tỉnh BĐ.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 116/2022/DS-ST ngày 08 tháng 9 năm 2022

của Tòa án nhân dân thị xã AN có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm:

Bà Võ Thị G được miễn nộp vì là cá nhân thuộc hộ nghèo, cận nghèo và có

đơn xin miễn án phí.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:                                                                              TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

 - VKSND tỉnh BĐ;                                                        THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 - TAND.TX. AN;

 - CCTHADS.TX. AN;

 - Các đương sự;

 - Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                    Võ Công Phương

 3

TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH  BÌNH ĐỊNH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 23/2018/QĐ-PT                                       Bình Định, ngày 17 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

  ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Lê Văn Thường

 Các Thẩm phán:                          Bà Nguyễn Thúy Liên

                                                               Bà Hồ Tuấn Anh

 Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hôn nhân gia đình số 242/2017/HNGĐ-ST

ngày 22 tháng 9 năm 2017 của Tòa án nhân dân thị xã An Nhơn bị kháng cáo như

sau:

 Ngày 06 tháng 10 năm 2017, bị đơn chị Nguyễn Thị Luận kháng cáo yêu cầu

được nuôi dưỡng con chung, đồng thời đề nghị Tòa xem xét lại phần tài sản chung,

nợ chung của vợ chồng.

 Ngày 06 tháng 10 năm 2017, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan ông

Nguyễn Văn Bình, bà Nguyễn Thị Hoa kháng cáo đề nghị hủy bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, những người kháng cáo là chị Nguyễn Thị Luận,

ông Nguyễn Văn Bình, bà Nguyễn Thị Hoa được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ 2

mà vắng mặt quy định tại khoản 3 Điều 296 của Bộ luật Tố tụng Dân sự.

 Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng Dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

 4

 1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số

21/2017/TLPT-HNGĐ ngày 27 tháng 12 năm 2017 về việc “Ly hôn, tranh chấp

nuôi con và chia tài sản khi ly hôn”, giữa:

- Nguyên đơn: Anh Nguyễn Tấn Tín; cư trú tại: Thôn Liêm Lợi, xã Nhơn

Phong, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Bị đơn: Chị Nguyễn Thị Luận; cư trú tại: Khu vực An Lợi, phường Nhơn

Thành, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Nguyễn Văn Bình;

2. Bà Nguyễn Thị Hoa;

Cùng cư trú tại: Khu vực An Lợi, phường Nhơn An, thị xã An Nhơn, tỉnh

Bình Định.

3. Chị Bùi Thị Thanh Xuân;

Cư trú tại: Thôn Thuận Thái, xã Nhơn Phong, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình

Định.

2. Bản án hôn nhân gia đình số 242/2017/HNGĐ-ST ngày 22 tháng 9 năm

2017 của Tòa án nhân dân thị xã An Nhơn có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Về án phí:

- Chị Nguyễn Thị Luận phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) án phí

dân sự phúc thẩm được khấu trừ 300.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai

thu số 02924 ngày 06 tháng 10 năm 2017 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã An

Nhơn, chị Luận đã nộp xong.

- Ông Nguyễn Văn Bình, bà Nguyễn Thị Hoa mỗi người phải chịu 300.000

đồng (Ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự phúc thẩm được khấu trừ 300.000 đồng

tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 02923, 02922 ngày 06 tháng 10 năm

2017 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã An Nhơn, ông Bình, bà Hoa đã nộp

xong.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:                                                                              TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

 - VKSND tỉnh Bình Định;                                            THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 - Tòa án nhân dân TX. An Nhơn;

 - Chi cục THADS TX An Nhơn;

 - Các đương sự;

 - Lưu hồ sơ vụ án.

 5

                                                                                               Lê Văn Thường

TÒA ÁN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH  BÌNH ĐỊNH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 47/2017/QĐST-HNGĐ

Bình Định, ngày 18 tháng 9 năm 2017

 6

QUYẾT ĐỊNH

  ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng Dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng Dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 01/2017/TLST-

HNGĐ ngày 17 tháng 01 năm 2017 về việc tranh chấp “Ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Anh Trương Thanh Bình; cư trú tại: 7456 Apache DR.Buena

park, CA 90620, USA.

Bị đơn: Chị Lê Thị Vượng; cư trú tại: Thôn Kim Giao Bắc, xã Hoài Hải,

huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Anh Trương Thanh Bình được nhận lại 300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng)

tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai thu số 07955 ngày 17 tháng 01

năm 2017 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng Dân sự.

Nơi nhận:                                                                                           THẨM PHÁN
 - Đương sự;

 - VKSND tỉnh Bình Định;

 - Cục THADS tỉnh Bình Định;

 - Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                                  Lê Văn Thường